Be capi. quis cur. ven.

nestio videtur quod possit adaptari et factio cuius scimus in tali feudo antiquo talis accedit sit potius ad habendum dictum feudum quam de sedes. Nam feudum paternum non potest quenam ad filium patre sup existere quia pater non admittitur nisi vellemer ducere quodque filius primo possederet dictum feudum et voluntate patris emansando ipsum filium et sibi demandando dictum feudum et ipsum inuestire dianum non oboe refutari uia uixit ut faciat per iustitiae tantum de feudo nono. vi.3.ii. proxim. in h. que causam mortis filio bene reuerteretur feudum ad patrem. id non iure successoris; si antiquo iure uirat ut. q. libe. et postul. filio et filius. h. et. c. d. capitulab. hostibus. Et puto quod id Jac. voluerit ita intelligere dum subicit feudum reuertitur ad accedentes; non iure successionis ne potest duci. Et ita etiam uilexerit Bin. d. yf. ponendo similiiter aliud exemplum in quo si emencipauit filium et dedit feudum antiquum non potest suu fato et dicto filio quod potuit facere vi.3. de alic. seu. pa. Unde morbo aui si incedatur neponos successus potuerit per diuinis non potest succedere in dicto feudo. modo quo. s. dictum est. Ut ultimo ad materia prius vide plura que dicitur. s. q. seu. ta. poss. s. hoc quoque inuenit. t. s. d. successus in pin. s. d. gradus. feud. in feud. pin. et in. s. t. s. d. de. se. can. pin. t. s. d. in dicto i. m. p. r. l. o. b. a. e. n. g. e. p. a. c. a. et plene per Jacobardum in summa in t. s. d. succe. feud. sub rubella. i. s. t. s. d. sub rubicella an frater incedat fratri et d. cap. exira ordi. in. h. q. d. am. dominus. et in spec. d. feud. h. q. iii. per xxv. et per Host. in summa de feu. s. qualiter constitutas.

De capitaneo qui curiam vendidit. Rubrica.

Continuit ad pcedēt ihi. hoc mō q̄ ibi traeretur qualiter acq̄a-
tur feuer nō successione fendi. Et h̄c v̄t subsequētū declarare in-
di qual acq̄arit vel ex nā ducā vel ex delicto alterius vel ex
successione p̄t p̄z ex tenore cuiuslibet capituli sub hoc t̄. positi. Sed
et principia & int̄̄tia fuerit declarare s̄ acq̄isitio feuer natura &
traeuctio subiecta est hic ista rubrica & capitulo qui cariam ven-
dit. Iaco.

Didam capi. Permitte pro eundem
tua dñi. c.q. ois fit
babere vasallos i curte et extra curie. In curte
enim habet vasallos exempli causa, si ipse do-
minus habet dominum possessionis et terrarum
suis vniuersitate, puta q' omnes rusticis et co-
loni dicte ville, respondeat fructus et redditus ipsius dñi ad dominum
dominicale ipsius dñi existente in dicta villa, qui dominus appellat
e dicta villa curia seu curtis dñi. Adodo si ipse dñs infundebat ali-
cui vasallo, vñm in matre terre de dicta villa vel puto ipse vas. babe-
ret annuatim certi redditum de dicta curte tunc dñs intelligetur
babere vasallos in curte. Sed quidam habet ipse dñs vasallos ex-
tra curte. Exempli causa si in villa nō habet dominus domi-
nū rotas ville. Sed pro maiori parte possessiones dicte ville sunt
rusticorum vel aliorum propriorum. Sed p' dñs habet enī aliquid mo-
dictu' pata vñm vel eas possessiones. Ita q' nō est necesse q' ibi te-
neat curte vel comū dominicalis. Adodo isto casu ipse dñs isen-
taret alium villam vel illas modicas possessiones, quas ibi
potest intelligere babere vasallos extra curte, vi predicta colligatur.
S. quiam, ne faciat. Spec. f. Et scias etiam q' modus supra
scriptum potest dominus babere non tamen vnam curtam, sed etiam
duas tres et plures prout est dñes vi colligitur ex hoc testib' i
dam sua curte. Et sic supponit q' babebat plures tunc. Ita
scias quis dicatur capitaneus nō marchio v' comes qui recogno-
scit marchionatum v' comitatum ab imperatore vel rege in feudis,
proprie dicatur capitanei regni v' regis et fuit illi quos bode ap-
pellamus barones. Si quoq' et appellatur capitanei illi q' subies-
queret recognoscunt feuda ab istis marchionibus et constitutio l'
et cibus quos etiam vocamus valutatores regni vi predicta gaban-
tur supra qui fuerint da, p' in p'nc, et no gl'ci, s'c'ci dñs dux et
co. v' marchio. His p'missis cāim in termis sic figura. Quis
dam capitaneus i' suo distictu' debebat plures curtes, vnde i' qua
dam et dictis suis artis ve' signatus beneficia seu feuda g'busd'as,
vasallis eos inueniendo de dictis feudis, postea in processu tem-
poris eadē cariam in qua erant dicta feuda v' dedit cuiusq' post
hoc contraria est ea est inter istu' capitanei heredem et ipsi empore
q' s'c'ci p'nc et in sua e'cione comprehendit etiam supradic-